2021 年６月 30 日

   各         位

会 社 名  岡藤日産証券ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 二 家 英 彰

（コード番号：８７０５）

問合せ先

役職・氏名  常務取締役経営企画室長 近 藤 竜 夫

電 話  ０３－５５４３－８７０５

支配株主等に関する事項について

  当社の親会社であるユニコムグループホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

(2021 年３月 31 日現在)

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場さ

れている金融商品取引

所等

直接所有

分

合算対象

分

計

ユニコムグループホ

ールディングス株式

会社

親会社 69.73 0.00 69.73 該当ありません。

２． 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ及び当社と親会社等の関係について

ユニコムグループホールディングス株式会社は、当社の議決権 69.73％を所有する親会社であり、筆頭株

主であります。

当社は同社の意向によって左右されることなく独自に意思決定を行っており、独立性をもって経営判断を

行うことができる状況にあり、当社の独立性は確保されております。

３． 親会社等との取引に関する事項

当社の連結子会社は、ユニコムグループホールディングス株式会社と以下の取引を行っております。

種類
会社等の名称

又は氏名
所在地

資本金又

は出資金

(千円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有

(被所有)

割合(％)

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

親会社

ユニコムグル

ープホールデ

ィングス(株)

東京都

中央区
90,000 持株会社

(被所有)

直接

69.73

不動産の賃

借

不動産の賃

借等

（注）２

174,912 前払費用 16,033

長期差入

保証金
99,597

水道光熱費 16,585 ― ―

配当金の支

払
121,500 ― ―

(注) １．記載金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

２．不動産の賃借料等については、近隣の取引価格を参考にし、同等の価格に寄っております。

４． 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引が発生する場合には、独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件により決定し、公正

かつ適切な取引関係を維持することを基本方針とし、少数株主の利益を害することのないように対応してお

ります。

以  上